## МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

## СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица им. Героя Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, e-mail: school104@kubannet.ru

## прика3

02.09.2024

№ 602 -II

г. Краснодар

## О деятельности Центра профориентационной работы МАОУ СОШ № 104 в 2024-2025 учебном году

С целью оказания профессиональной поддержки учащихся школы в ходе выбора профиля обучения и сферы будущей профессиональной деятельности, приведению образовательных интересов учащихся соответствие с потребностями рынка труда, выработки у учащихся сознательного и уважительного отношения к труду, рабочим профессиям приказываю:

- 1. Создать Центр профориентационной работы МАОУ СОШ № 104, основной целью которого является организация активной работы по профессиональной ориентации учащихся школы.
- 2. Назначить координатором Центра проформентационной работы МАОУ СОШ № 104 Подольскую Т. А., педагога-психолога.
  - 3. Утвердить:
  - 3.1. состав Центра профориентационной работы (приложение №1);
- 3.2. план работы Центра профориентационной работы на 2024-2025 учебный год (приложение №2);
- 3.3. программу профориентационной работы МАОУ СОШ № 104 на 2024-2025 учебный год (приложение №3).
- 4. Центру профориентационной работы отработать механизм взаимодействия с предприятиями МО город Краснодар, занимающимися профориентационной работой с учащимися, высшими и средними учебными заведениями города.
  - 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 104

Ядиния Е.В. Качаловская

Проект подготовлен и внесен педагогом-психологом MAOY COIII № 104

Т. А. Подольской